SIEMENS

Ficha técnica

3TY7681-1G

bloco de interruptor auxiliar, para comutagéo de bobinas na conexao
de corrente continua de baixo consumo com conexao parafusada
para 3TF57...3TF69

Dados técnicos gerais
Aptidao para utilizagdo
Classe de protegao IP na parte frontal
Temperatura ambiente
® durante o armazenamento
® durante o funcionamento
durabilidade mecanica (ciclos de operagio) tipico
Tenséo de isolamento com grau de sujidade 3 com
AC valor estipulado
Resisténcia a tensdo de choque valor estipulado

Circuto de corrente secundario
Numero de contactos de abertura para contactos
auxiliares

® ligacao instantanea
e comutavel retardado

Numero de contactos de fecho para contactos
auxiliares

® ligacao instantanea

® |igacdo com avancgo

contactor de auxilio e poténcia

IP20

-55 ... +80 °C
-25 ... +55°C
10 000 000
690 V

6 kV
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corrente de servigo dos contactos auxiliares a AC-12
e com24V
® 3230V
® maximo
corrente de servigo
® dos contactos auxiliares
—em AC-14
—a125Vv
—aAC-15
—com 24V
—a230Vv
—com 400 V
® a AC-15 com 690 V valor estipulado
corrente de servigo
® dos contactos auxiliares com DC-12
—com 24V
—com 110V
—com 220 V
corrente de servigo
® dos contactos auxiliares com DC-13
—com 24V
—a6oVv
—com 110V
—com 220 V

10 A
10 A
10 A

10 A

10 A
5,6 A
36A
23A

10 A
32A
0,9A

10 A
5A
1,14 A
0,48 A

Montagem/ Fixagéo/ Dimensdes

Tipo de fixagéo
Largura

Altura
Profundidade

Conexdes/ terminais
execucao da ligagéo elétrica para circuito de corrente
auxiliar e de controlo

Tipo de secgdes transversais dos condutores
conectaveis

® para contactos auxiliares
— de fio fino
— com tratamento de terminal de fio

® nos cabos AWG para contactos auxiliares

Seguranca
Fungéo do produto Controlo forgado segundo a IEC
60947-5-1

fixagao de trinquete
12 mm

70 mm

51,5 mm

ligagcao aparafusada

2x (0,5 ... 1,0 mm3), 2x (0,75 ... 2,5 mm?)
2x (18 ... 12)

Sim
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Certificados/Homologagdes

General Product Approval other
Confirmation

@ AL

CccC CSA uL

Outras informagoes
Information- and Downloadcenter (catalogo, brochuras,...)
https://www.siemens.com/ic10

Industry Mall (encomendar online)
https://mall.industry.siemens.com/mall/pt/pt/Catalog/product?mlfb=3TY7681-1G

CAx Online Generator
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=3TY7681-1G

Service&Support (manuais, manuais de instrugées, certificados, curva caracteristica, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/3TY7681-1G

Base de dados das imagens (fotografias do produto,desenhos de medida em 2D, modelos em 3D, esquemas eléctricos,

macros EPLAN... )
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3TY7681-1G&lang=en
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pt/ps/3TY7681-1G/Certificate?ct=439&ci=458&cao=548
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pt/ps/3TY7681-1G/Certificate?ct=439&ci=460&cao=549
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pt/ps/3TY7681-1G/Certificate?ct=439&ci=497&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pt/ps/3TY7681-1G/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=3021
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pt/ps/3TY7681-1G/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://www.siemens.com/ic10
https://mall.industry.siemens.com/mall/pt/pt/Catalog/product?mlfb=3TY7681-1G
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=3TY7681-1G
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/3TY7681-1G
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3TY7681-1G&lang=en
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